monii unde possit congrue sustentari [f. 241'] non debet ad ordines promoveri: *Extra de prebendis, Episcopus*.²⁷ Ymmo expedit ecclesie plures habere divites clericos, ut eam possint melius defensare: *in Authentica, Ut iudices sine quoquo suffragio, I. Coll. ii*.²⁸

14. Aurum et argentum non est michi. *Act. iii*.²⁹ Ecce nos reliquimus omnia, et secuti sumus te; quid ergo erit nobis? ³⁰

15. Ego sum lux mundi. Qui sequitur me non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vite. *Joh. viii*.³¹ Eritis michi testes in Ierosolymam et in omni Iudea et Samaria, usque ad ultimum terre. *Act. i*.³² Quecumque audivi a patre meo nota feci vobis. Et vos testimonium perhibebitis quia ab inicio mecum estis. *Joh. xv*.³³ Data est michi omnis potestas in celo et in terra. Euntes ergo docete omnes gentes baptizantes eos in nomine patris et filii et spiritus sancti, docentes eos servare omnia quecumque mandavi vobis. *Mat. ult*.³⁴ Euntes in mundum universum, predicate ewangelium omni creature. *Mar. ult*.³⁵ Si mundus vos odit, scitote quia me priorem vobis odio habuit. Si de mundo fuissetis, mundus quod suum erat diligeret; quia vero de mundo non estis, sed ego elegi vos de mundo, propterea odit vos mundus. Si me persecuti sunt, et vos persequentur; si sermonem meum servaverint [*sic*], et vestrum servabunt. Sed hec omnia facient vobis propter nomen meum quia nesciunt eum qui misit me. *Joh. xv*.³⁶

16. Quicumque tecum non colligit, spargit, hoc est, qui Christus non est anticristus [est]: *Jeronimus, XXIII. q. i., Quoniam, in fine*.³⁷ Piscatori Petro, fabri filio, successorem querimus, non Augusto. Nobilitas fastum, fastus litem parit; armat lis odium; capiunt hec tria mortis iter.³⁸ Unde dominus Ihesus mittens ad ewangelizandum discipulos misit eos sine auro, sine argento, sine pecunia, sine virga, ut incentiva litis et instrumenta eriperet ulcionis.³⁹ *Hec XXIII. q. i, in glosa; et Ambrosius, XI. q. iii., Ira*.

17. *Bernhardus, in persona Cristi loquens, dicit*: In vita mea poteris cognoscere vitam tuam, ut sicut ego paupertatis, humilitatis, caritatis, obediencie, et paciencie, indeclinabiles semitas tenui, et tu eisdem vestigiis incedas, non declines ad dextram neque ad sinistram.⁴⁰

We do not think witnesses should be allowed to testify who have not been allowed to accuse (*see Decretum, IV. q. iii., c. 1*).

Thus in general it seems to be the rule that those who are not priests, and those who cannot become priests, cannot make an accusation or offer testimony against priests (*see Decretum, II. q. vii., Par. Penitents (after c. 9)*). But he who has no title to a church benefice or a patrimony sufficient for his proper support should not be promoted to holy orders (*Decretals, III, v, 4*). Indeed it is to the advantage of the church to have many rich clerics, who can defend her better (*Authentica, I. Coll. ii (see note 28)*).